
Grindsted
I Grindsted blev der for 13 år siden indført tilslutnings-
pligt. 
Fire forbrugere ville imidlertid ikke betale, og det førte for 
den enes vedkommende til, at sagen endte i retten. Den 
sag er der nu faldet dom i, og afgørelsen var til fordel 
for Grindsted El- og Varmeværk a.m.b.a., der således har 
fået medhold i, at forbrugeren rent faktisk skal betale den 
faste afgift. Den pågældende forbruger har accepteret den 
afgørelse og har nu betalt de manglende penge - med 
tilbagevirkende kraft.

Kalundborg
Kalundborg Kommune har besluttet at sende cirka 6.500 
breve ud til ejere af ejendomme i nuværende og fremtidige 
fjernvarmeområder i kommunen. I brevet understreges 
det, at borgerne bor i et kollektivt forsyningsområde, og at 
det derfor ikke er tilladt for dem at etablere el-varme.
Beslutningen om at udsende de mange breve individuelt til 
forbrugerne har kommunen truffet på baggrund af råd fra 
advokatfirmaet DLA Nordic. Formålet er, at kommunen sik-
rer sig mod, at folk kan komme og sige, at de var i tvivl.
Byrådet traf i 1984 en beslutning om, at forbyde elvarme i 
de områder, der var udlagt til kollektiv fjernvarme. Denne 
beslutning blev fornyet i 1998.
- Vi har en kollektiv forsyning, som i øvrigt rent CO2-
mæssigt er det bedste for samfundet, fastslår Valdemar 
Christensen (V), formand for Teknisk Udvalg.

(Kilde: Kalundborg Folkeblad)

Hanstholm
Skaderne efter den voldsomme storm den 8. januar var 
markante på Hanstholm Varmeværks bygning, og det bety-
der, at der snart kommer helt nyt tag på varmeværket.
Stormen flåede det meste af bygningen i stykker, taget 
rykkede sig 13,5 centimeter, og ydermurene brasede sam-
men. Kun brandmurene i begge bygningens gavle blev stå-
ende og holdt sammen på konstruktionen. Driftsleder Ole 
Elkjær Larsen fortæller, at den store aluport stod spændt 
som en flitsbue under stormen, og to trailere blev stillet op 
ad den for at holde sammen på tingene. Hvis ikke det var 
lykkes, var værket formentligt faldet fra hinanden.
I maj begyndte håndværkere at genopføre værket, og 
endnu mangler altså blandt andet det nye tag. Værket er 
bygget under krigen af tyskerne og som et kuriosum kan 
det fortælles, at håndværkerne under oprydningen efter 
stormen blandt andet fandt en Carlsberg ølflaske fra 1937 
med en etiket påtrykt et svastikakors. 

(Kilde: Thisted Dagblad)

Nr. Snede
Inden for de sidste år er der gennemført flere store  renove-
ringer på Nørre Snede Varmeværk. Det kunne formand Erik 
Thuesen konstatere, da han gjorde status ved den årlige 
generalforsamling. Centralt er, at den gamle kraftvarme-
motor ikke kunne overholde nye miljøkrav og derfor nu er 
skiftet ud. Men værket har klaret mere end det.
- Vi har faktisk udskiftet alt vedrørende kraftvarmean-
lægget. Der er installeret ny generator, som har højere 
virkningsgrad end den gamle, og den nye har en bedre el-
effekt. Røggassystemet er også skiftet, fortalte formanden 
ved generalforsamlingen.
Den nye motor er bedre til at brænde gassen af, og der er 
indsat en katalysator til at afbrænde eventuelt uforbrænd-
te gasser. Det har også løst de problemer, værket havde 
med generende lugt. Den nye motor medførte til gengæld 
klager fra naboer over rystelser. De problemer skulle også 
være løst med nye gummiklodserne under motoren.

(Kilde: Vejle Amts Folkeblad)

Thisted
De høje oliepriser har en del steder medført en stigende 
efterspørgsel på at blive tilsluttet fjernvarmen. Et eksem-
pel på det finder man i Thisted, hvor ventetiden på at 
få indlagt fjernvarme omtrent er firedoblet, fordi værket 
simpelt hen ikke kan følge med.
- Jeg har aldrig før oplevet en sådan interesse for at få 
fjernvarme, konstaterer driftsleder Jens Roesgaard.
Han fortæller, at der i de sidste måneder er tilsluttet en 
30-40 nye forbrugere, og at der er en hel del på venteliste. 
Den stigende efterspørgsel falder sammen med det største 
anlægsprogram i værkets historie, så der er godt pres på 
entreprenørmaskinerne og mandskabet. 
I Thisted har varmeforbrugere udsigt til at halvere deres 
varmeregning ved at skifte olie ud med fjernvarme.

(Kilde: Thisted Dagblad)

Odense
Elsam og Odense Kommune har understrevet en aftale, 
der betyder, at Fynsværket får et halmfyringsanlæg. Det 
får betydning for både de fynske halmbønder, forbrugerne 
og naturligvis miljøet. Det nye anlæg vil reducere CO2-
udslippet med 125.000 tons. Anlægget skal ifølge aftalen 
afbrænde 150.000 tons halm om året – men det er op til 
Fynsværkets kommende ejer, svenske Vattenfall, at afgøre, 
om det bliver på et helt nyt anlæg til 800 millioner kroner 
eller ved en ombygning af de eksisterende faciliteter, hvil-
ket kan gøres for 130 millioner kroner.

(Kilde: Fyens Stifstidende)
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